sum: qui tanta auctoritate sunt, tantis rebus gestis; Verr. III. 210. qui aut re aut spe denique sunt bona; dom. 142. quis unquam tantis opibus, tantis rebus gestis fuit, qui se populi Romani victoris ... patrum dicere auderet? Phil. VI. 12.

5. mit Präpositionen: absum a: quam longe tu te ab his rebus abesse arbitrare? div. Caec. 40.

accipio ad: nihil ... erat periculosus ... quam ad quam rem (nummos) accepisset confiteri; Cluent. 85. — ex: qua ... ex re magnum accipio dolorem; Phil. I. 14.

accuso de: paucis verbis accusat, ut de re iudicata, Cannutius; Cluent. 58.

adfero in: ut ... in eam rem ... rationes adferret; Caecin. 69.

adsentior de: quibus de rebus refert. P. Servilio adsentior; Phil. VII. 27. cui vos maximis saepe de rebus adsentiebamini; ib. XII. I.

animum adverto de: qua de re praeter animum debeat advertere; Tull. 41.

ago de: cum de re agendi ... potestas fuisset; Quint. 46. ut existimetis me necessario de his rebus ... pluribus egisse verbis; Cluent. 160. QUA DE RE AGITUR; Muren. 28. ut de his rebus in senatu agere possemus; Muren. 51. de quibus [rebus] Ildibus Martiis fuit in senatu Caesar acturus; Phil. II. 88. §. I. I. est; dom. 7.

attribuo ad: quaestores ... urbanos ad eam rem pecuniam dare, attribuire, solvere iubeant; Phil. XIV. 38.

audio de: quibus de rebus auditurus sis; Quint. 35. equando his de rebus talis viros audituros existimasti? Verr. II. 43. iste ... mirari Lollium nihil ... de ceteris rebus audisse; ib. III. 61. quibus eis de rebus non modo audiendum fuit, verum etiam iudicandum; Cluent. 29.

cipio ex: num quas ex hisce rebus pecunias cepit? Verr. III. 40.

censeo de: de ea re ita censeo; Phil. III. 37. X, 25. de ea re ita censuerunt; Phil. VIII, 14.

cito in: in hanc rem testem totam Siciliam citabo; Verr. II, 146.

cogito contra: scis hunc ... nihil unquam contra rem tuam cogitasse; Sex. Rose. 147.

cognosco de: hac de re ostendit se ipsum cogniturum; Verr. I. 27. vos de rebus fortunisque Siculorum ... cognituros; ib. III, II. — ex: id adeo non tam ex re quam ex istius factis ... cognosco; Verr. V. 9.

communico de: cum ... multa inter se communicarent ... de tota ratione atque re Gallicana; Quint. 15.

comparo ad: ut quis intellexeret non eos ad rem rusticam ... comparari; Tull. 18. — cum: §. I. comparo.

concito ex: nullam in te invidiam ne ex illis quidem rebus concitabo; Verr. V. 21.

conficio ex: permagnam eum dicere ex illa re pecuniam confici posse; Verr. I, 138.

confiteor de: non tam sum existimandus de gestis rebus gloriose quam de obiectis confiteri; dom. 93.

coniungo cum: quae coniuncta cum illis rebus sunt; Verr. IV, 116. illorum iudicium coniunctum cum re esse || esse cum re, cum re con. esse || defendit || Cluent. 124. recentior ... memoria filii est et cum meis rebus gestis coniunctior; dom. 113.

conloco ad: fuerant ad hanc rem conlocati; Cacl. 64.

conqueror de: his de rebus tantis ... neque satis me commode dicere neque satis graviter conqueri neque satis libere vociferari posse intellego; Sex. Rose. 9.

consisto in: neminem vestrum praeterit ... omnem utilitatem ... provinciae Siciliae ... consistere in re frumentaria maxime; Verr. III. 11.

constituo de: sunt iura, sunt formulae de omnibus rebus constitutae; Qu. Rose. 24. constitutum ... inter eos alia de re fuisse; Cluent. 53. qui de quaque re constituti iudices sint; dom. 33. qui integri || qui et int. || sunt et sani et bene de rebus domesticis constituti; Sest. 97. consto ex: §. I. fingo.

consulo de: quod si iam populus Romanus de ista re consultus esset; dom. 53. parvis de rebus, sed fortasse necessariis consulimur; Phil. VII. I.

consumo in: cum aliquantum temporis in ea re esset consumptum; Quint. 22. cum duabus in rebus legatorum una opera consumitur; Verr. II, 13. cum prope omnem vim verborum eius modi ... aliis in rebus consumperim; ib. V, 159. neque in re nota consumam tempus; Cluent. 119.

contendo de: de re pecuniaria cupio contendere; Quint. 71. illud considerati hominis esse putavit, qua de re inre disceptari || deceptari, de certari || oporteret, armis non contendere; Caecin. I.

convertio in: si ex eo negotio tantulum in rem suam convertisset; Sex. Rose. 114. ex eo T. Roscius non paulum nescio quid in rem suam convertit; ib. 115. si nihil de patris fortunis amplissimis in suam rem convertit; ib. 144. si unius anni quaestum in rem suam converteret; Verr. a. pr. 40.

debeo pro: ex ista syngrapha debere dicere || dicit || pro eis rebus, quae erant ante syngrapham recuperatae; Phil. II, 96.

decerno contra: si qua in re contra rem meam decrevisset aliquid iniuria; Verr. III, 7.

decido de: nisi ... de rebus rationibusque societatis omnibus decidisset; Quint. 19. de tota re ... decidisti? Qu. Rose. 54. cum de tota re decidisset cum Roscio; ib. 40.

delibero de: ut ... uni helluoni bis de eadem re deliberandi ... potestas ... feret; Sest. 55.

deligo ad: ad eamne rem vos reservati estis? ad eamne rem delecti? Sex. Rose. 151.

deploro de: necessario mihi de isdem rebus esse arbitrator, si non subtilius disputandum, at certe dolentius deplorandum; Sest. 14.

descendo ad: qui ad hanc rem [...] descendunt; Verr. III, 3.

detraho de: ut nihil possit neque additum neque detractum de re familiariter latere; Cluent. 82. — ex: qui ... quaestor tantum ex re militari detraxerit temporis; Planc. 61.

dico de: his de rebus non necesse habeo dicere ea; Quint. 13. qui de ea re posset dicere aliquid; Sex. Rose. 28. de hisce omnibus rebus me dicere oportere intellego; ib. 35. ut vel in minimis rebus homines amplissimi testimonium de sua

re non dicerent; ib. 102. qua de re Charidamum Chium testimonium ... dicere audistis; Verr. I, 52. ut possim aliquo modo aliquid de eis rebus ... dicere; ib. II, 1. intellegere potuistis priore actione civi-Romanos ... maximis de rebus ... pro testimonio dicere; ib. 16. qua de re alius mihi locus ad dicendum est constitutus; ib. 59. qua de re Cn. Lentulum ... dicere audistis; ib. 103. ut aliquando de rebus ab isto cognitis indicatisque ... dicere desistant; ib. 118. si ego accusator totiens de re eadem dicerem; ib. III, 126. mihi videor iam de omnibus rebus eius gestis dixisse; ib. V, 25. quem ad modum de tanta re dicam? ib. 159. ut semel una quaque de re dicam; Tull. 6. duo ... testes ... de re ipsa ... dixerunt; Caecin. 27. cum ego una quaque de re dicam et diluam; Cluent. 6. cum una quaque de re a P. Canutius ... graviter et diu diceretur; ib. 29. postea quam de re coepit dicere; ib. 58. qua de re Iunius causam dixerit; ib. 90. qua de re antequam dicere incipio; ib. 117. quibus de rebus mihi ... parum ... dixisse videor; ib. 160. si quid de his rebus dicere vellet; Catil. III, 11. ac si mihi nunc de rebus gestis esset nostri exercitus ... dicendum; Muren. 33. ut ... de tota re dicerem; ib. 48. cum de his rebus nisi si quid vellet, quae ad me adlatæ essent, dicere; ib. 51. quibus de rebus tam claris ... hoc possum dicere; Sulla 27. me de invidiosis rebus ... dicentem attendite; ib. 33. quotiens ego hunc vidi ... magnum numerum optimorum verum de eis ipsis rebus, quae tam agerentur, dicere ex tempore; Arch. 18. qua de re dicam, ... quae sentio; prov. cons. 18. de quo accusatores plura paene quam de re coepit dixerunt; Plane. 3. scisne me de rebus mihi notissimis dicere? Phil. II, 45. ¶ conqueror de. I, 1. continet. post; Plane. 27.

discrepto de: possumus ... sine periculo fortunam de re pecuniaria discrepare? Quinct. 45. qua de re iure discreptari || deceptari, deceptari || oporteret; Caecin. 1.

disputo de: quid ego haec pluribus quasi de re obscura disputo? Cluent. 87. ¶ deploro de.

dixerero de: si de tam perspicuis rebus duntaxat dixeram; Sex. Rose. 82.

disto a: vides ... quantum distet argumentatio tua ab re ipsa atque a veritate? Sex. Rose. 44.

do ad: ¶ attribuo ad. — in: in hanc rem ... me cognitorum dedisti; Qu. Rose. 32. quod ... hic in singulas res (testes) dabantur; Verr. a. pr. 55. ut in eam rem indices dentur ex eis civitatibus; ib. II, 38. nullam pecuniam Gabinio nisi in rem militarem datam; Rab. Post. 34. — pro: his pro rebus quod portorium non esset datum; Verr. II, 176. pro hisce rebus vacatio data est ab isto sumptus; ib. IV, 23.

doceo de: ut mori mallet quam de his rebus Sullam doceri; Sex. Rose. 26. impedimento est quo minus de his rebus Sulla doceatur; ib. 119. ut his de rebus a legatis Amerinorum doceri L. Sullam passus non sit; ib. 127. quid est ... tam adrogans quam de religione, de rebus divinis ... pontificum collegium docere conari? dom. 33.

dubito de: qua de re dubitare nemo possit; Verr. II, 119. quid est quod aut de re aut de perficiendi facultate dubitemus? imp. Pomp. 69.

duro ex: quae ex re ipsa causae ducantur; Cluent. 139.

effugio ex: ex his etiam tu rebus effugere te posse confidis? Verr. II, 105.

elaboro ad: si nullam ad rem nisi ad officium ... omnes meae curae ... elaborarunt; Verr. V, 188.

erigio in: cum eos (aculeos) accusator exerit in rem, in vitia, in mores; Caed. 29.

eripio ex: ¶ I. ago; dom. 23.

erro in: errasti aliqua in re; Muren. 62.

excipio ex: si ex omnibus rebus se ipsum nudum neque praetera quicquam exceperit; Sex. Rose. 114.

exigo ad: uti ... Q. Caepio Brutus ... pecuniam ... ad rem militarem, si qua opus sit, quae publica sit et exigi possit, utatur exigat; Phil. X, 26.

exquiro in: mihi concedant homines oportet in rebus bonis non exquirere ea iura, quae ipsi in perditis non exquirant; prov. cons. 46.

exto in: ego non in una re sola, ... neque in universa re solum, ... sed singillatim in omnibus dolum malum existare dico; Tull. 34.

facio contra: cum omnia contra omnium bonorum rem ... fecerit; Verr. III, 7. — ex: est boni iudicis parvis ex rebus conjecturam facere; ib. IV, 34.

fallo in: ¶ 2. paenitet.

fero de: si etiam pluribus de rebus mo sorti-tore tulisti; dom. 50. si *lex de ea* re ferretur || referretur ||; Rab. Post. 18.

glorior de: ¶ confiteor de.

habeo in: mirari solebam istum in his ipsis rebus aliquid sensum habere; Verr. IV, 33.

impendo in: ut operam, curam, pecuniam impendant in eas res; Verr. IV, 68.

ingredior in: incidi in id tempus, quod eis rebus in quas ingressa erat oratio, praeventendum est; Phil. II, 88.

insum in: cum inesset in re vis et insidiae; Milo 11.

intellego ex: qua ex re intellegi facile potuit; Quinct. 26. cum multis ex rebus intellegi potui maiores nostros ... plus quam ceteras nationes ... potuisse, tum ex hac re; Sex. Rose. 69. — in: ut putetur in hisce rebus intellegens esse; Verr. IV, 33. tametsi non tam multum in istis rebus intellego; ib. 94. quibus ... in rebus vis intellegi potest, si in his non intellegatur; Caecin. 31.

interest ad: cum ... ad rem nihil intersit; Sex. Rose. 47.

interpono in: si ... in ... eam rem fidem suam ... interponeret; Sex. Rose. 114.

interrogo de: mihi ... semper una quaque de re testis ... interrogandus est; Font. 22.

intersum in: quibus in rebus ipsi interesse non possumus; Sex. Rose. 111. quibus ego in rebus intersum; Verr. I, 103. voluerunt eos in suis rebus ipsos interesse; ib. III, 14. qui in re non intersumus; Font. 13. ut omnibus in rebus ipsi interessent; Muren. 25.

invenio ex: quem (anulum aureum) ex his rebus invenit; Verr. III, 176. ita in his rebus unus est solus inventus; Sest. 130.

indico de: negabis, te ... de re indicata indicavisse; Verr. II, 81. cum de incognita re indicare voluisset; Caecin. 29. quod vos de ea re || de re || indicare non debetis; ib. 102. singuli de maximis rebus dicent; leg. agr. II, 34. hac tanta de re P. Rullus cum ceteris xviris collegis suis indicabit; ib. 43. quid de tota re et causa indicavit; Catil. IV, 10. si L. Catilina ... hac de re posset indicare; Muren. 83. quod ... est in terris commone tantum tantumque considero, quod non de meis rebus gestis ea, quae mihi essent optatissima, ... indicavit? dom. 73. nego unquam post sacra constituta ... ulla de re ... tam frequens collegium indicasse; har. resp. 13. potuit magis de re indicare quam cum ad vestrum iudicium civis amplissimos legavit? Balb. 42. qui de re simili indicarunt; ib. 64. Cn. Pompeius roga-

tione sua et de re et de causa iudicavit: Milo 15. de hac re . . . iudicabitis: Fr. A. H. nosmet ipsos de nostris rebus iudicare: ib. B. XVI, II, 2. f. audio de: Cluent. 29.

laboro ex: ex quibus rebus maxime res publica laborat: Sex. Rosc. 154.

loquor de: qua de re mecum locutus es: Cluent. 78. ne plura de re minime loquar dubia: har. resp. 20. nimium multa de re minime dubia loquor: Cael. 15.

nascor ad: ut ea (scaphia) ad illam rem nata esse diceret: Verr. IV, 54.

obicio de: quae de . . . eius modi rebus commenticiis inaudita nobis . . . obierit: Sex. Rosc. 82. occupo in: dum is in aliis rebus erat occupatus, qui summam rerum administrabat: Sex. Rosc. 91.

opus est ad: quid opus erat ad eam rem iudice sequere? Cluent. 87.

paro ad: ut plane intellegere viderentur ad quam rem parati essent: Tull. 19. vim . . . eius (veneni) esse expertum in servo quodam, ad eam rem ipsam ad eadem rem, ad rem parato: Cael. 58.

pecco in: quod peccare ipsos aliqua in re iudicarent: Verr. III, 134.

pertineo ad: nihil ad rem arbitror pertinere: Quinct. 68. cum in tali iudicio testimonia creditorum existuntur ad rem maxime pertinere: ib. 88. quod ad rem pertinet: Sex. Rosc. 52. id quod ad rem mea sententia maxime pertinet: ib. 88. quod ad rem vehementer pertinet: Qu. Rosc. 8. id quod vehementer ad rem pertinebat: ib. 40. id . . . ad rem pertinere arbitror: div. Caeec. 55. nihil ad me, nihil ad rem pertinere arbitror: Verr. I, 101. an haec ad rem non pertinet? ib. 127. an hoc dicere audebis, . . . ad rem id non pertinere? ib. II, 167. quod (edictum) nullam ad aliam rem nisi ad huius modi quaestus pertinebat: ib. III, 53. cum . . . ea consuetudo non solum ad res privatorum, sed ad summam rem publicam pertinere videretur: Tull. 8. quod ad rem pertinet: ib. 15. non quo ad rem pertineat: ib. 37. quod . . . ad graviores res (iudicium) pertinet: Caeecin. 6. ea (actio) . . . si ad hanc rem non pertinet: ib. 40. certe nihil ad rem pertinet: ib. 58. quae ad eam rem pertinet: Cluent. 82. quis praeferit nihil ad rem pertinet: Sulla 55. quasi vero id . . . ad rem pertinet: Piso 55.

pono ad: certi homines [ad eam rem posit] monerunt: Sest. 41. — in: si maiorem spem emptionis tuae in huius exitu ponis quam in eis rebus: Sex. Rosc. 146. quantam pecuniam . . . huiusce modi in rebus positam confererit: Verr. II, 184.

possum in: possem aliquid in ea re necne ratio in ea regeneratio non habebatur: dom. 16.

postulo pro: quibus pro tantis rebus . . . nullum ego a vobis praemium virtutis . . . postulo: Catil. III, 26. pro his . . . omnibus rebus . . . nihil a vobis nisi huius temporis totiusque mei consulatus memoriam postulo: ib. IV, 23.

profiteor ad: quod si . . . eam ad rem operam vestram profiteamini: Sex. Rosc. 153. qui . . . ad hanc rem aut potentiam aut impudentiam suam professi sunt: Verr. a. pr. 36.

pugno cum: f. I. I. pugnat.

quaero ex: f. I. I. suscipio: Flacc. 13. — in: qua de re hoc primum quaero: Tull. 45. quod in hac re quaeri nihil attinet: Caeecin. 57. quaeritur . . . in re domestica continentiae laus, in publica dignitatis: Flacc. 28.

quaeror de: haud scio an vivere nobis atque his de rebus iam quaeri liceret: har. resp. 22.

redeo ad: ut ad privatas res redeam: Caeecin. 51.

refero de: si qua de re ad senatum refertur referatur: Verr. IV, 142. uti C. Pansa, A. Hir-tius, consules designati . . . primo quoque tempore de his rebus ad hunc ordinem referrent: Phil. III, 39. f. adsentior de.

reperio ex: sicuti ex multis rebus reperietis: Cluent. 23. — in: in eius modi rebus quibus iam impudens reperitur? div. Caeec. 19. nullum argumentum in re . . . reperitur: Cael. 66.

reservo ad: f. deligo ad.

respondeo de: cui prius quam de ceteris rebus respondeo: Phil. II, 3.

retineo in: quam (contumaciam) hic in perditis rebus retinet: Verr. III, 22.

sancio de: multa sanxit . . . de ceteris rebus: Verr. II, 122.

scio ex: quod vos, si nulla alia ex re, ex litteris quidem nostris . . . certe scire potuistis: Font. 18.

scribo de: quid de eis rebus Fonteus adlegatos suos scripserit: Font. 18. de quorum rebus scribitur: Arch. 23. qui . . . usque eo de suis rebus scribi cuperet: ib. 26. de ea re scriptum est: har. resp. 20. — in: si tabulas C. Fannius . . . profert suas, in suam rem suo arbitratu scriptas: Qu. Rosc. 2.

sentio de: significatio vestra satis declarat, quid hac de re sentiatis: Phil. XIV, 6.

solveo ad: f. attribuo ad.

statuo de: ut statuant ipsi non de nostris, sed de suis rebus: Balb. 22.

sum ad: intellexi ad eam rem istos fratres Cilyratas fuisse: Verr. IV, 33. ad eam rem tuit haec suburbana ac fidelis Sicilia? ib. V, 157. cum ipsa pecunia . . . ad quam rem fuerit ostendat: Cluent. 87. — in: sunt in eam rem testimonia: Caeecin. 94. in singulis rebus eius modi materies est: Sex. Rosc. 89. quod in re fuit non quod in se fuit: Qu. Rosc. 29. religionem esse quandam in his rebus a maioribus traditam: Verr. II, 159. cum in his, inquam, [rebus] omnibus publicanum petitor ac pignerator . . . solet esse: ib. III, 27. qui modus est in his rebus cupiditatis: ib. IV, 14. qui [labor] vel maximus est in re militari: ib. V, 26. multa . . . quae sunt in re . . . praeferebant: Caeecin. 11. ceteris in rebus quod sit temperantia considerate! imp. Pomp. 40. maledicto . . . nihil in hisce rebus loci est: Muren. 12. neque ulla in re te esse huius modi: ib. 69. exponam quid in re sit: Flacc. 53. haec cum ita sint in re: dom. 46. quod tantum aut in moribus naturaque voluit aut in re atque fortuna? Cael. 15. in re nihil est argumenti: ib. 55. nec in eis rebus crimen est ullum: Balb. 6. mihi . . . non id est in hac re molestissimum: Plane. 5. sit in verbis tuis hic stupor: quanto in rebus sententis-que maior? Phil. II, 30. homines, quatinus in turbidis rebus sint, tamen, si modo homines sunt, interlum animis relaxantur: ib. 39. et in rebus iniquissimis quid potest esse aequi? ib. 75. si in re nihil omnino novi est: Phil. XII, 3.

sumo ad: uti . . . Q. Caepio Brutus . . . pecunias . . . a quibus videatur ad rem militare mutuas sumat: Phil. X, 26. — ex: sumpta (sunt) de medio, ex rebus palam per magistratus acti ad conlegium delatis: dom. 138. — in: in eas ipsas res . . . testimonia sumpsit: Caeecin. 23.

taceo de: an me taciturnum tantis de rebus existimavisti? Verr. a. pr. 27. praetor . . . tanta de re tacuit? Caeecin. 36.

teneo in: ut in rebus turpissimis eam manifesto teneatur, . . . impudentiae suae pudentem exitum quaesire videatur: Verr. I, 2. manifesti in rebus hominem iam teneri videbitis: ib. II, 181. in rebus eum maximis tum manifestis tenetur: ib. III, 178. facile honestissimis testibus in re per-  
cipua teneantur: Caeecin. 4.

tollo ex: non ego metum ex re militari ... tolli dico oportere; Verr. V, 133.

trādo de: eodem modo de utraque re traditum nobis est; Caccin. 96.

traduco ad: si quam ad aliam rem te forte traduxerit; Phil. XIII, 14.

transfere ex: si hoc exemplum ex re militari ad animadversionem censoriam transferendum fuit; Cluent. 129.

valeo ad: ista quaestura ad eam rem valet; div. Cacc. 62. — in: cum illud verbum UNDE in utraque rem valet; Caccin. 89. — in: non modo Siculorum nihil in hac re valuisse leges ...; Verr. II, 121.

venio contra: contra rem suam me nescio quando venisse quaesitum est; Phil. II, 3. — in: quo die in rem praesentem veniretur; Caccin. 20.

versor in: quae ... dominatio ... in aliis rebus ... versabatur; Sex. Rosc. 140. municipes in istis rebus esse versatos; Verr. III, 175. praecipue quod in eis rebus pro mea parte versor; ib. IV, 81. in eisdem rebus fere versor; Muren. 48. potest quisquam vir in rebus magnis cum invidia versatus satis graviter in inimici || contra in. || contumeliam sine sua laude respondere? har. resp. 17. scio me in rebus celebratissimis omnium sermone versari; Phil. II, 57.

video in: ut duorum Epicureorum similitudinem in re militari imperioque videatis; Piso 91. non video nec in vita nec in gratia nec in rebus gestis ... quid despiciere possit Antonius; Phil. II, 2. videor de: quid est quod hac tandem de re vobis possit videri? Quinct. 54. §. I. minuo.

vociferor de: §. conqueror de.

utor ad: ad omnis res sic illa provincia semper usi sumus; Verr. II, 5. qua (patera) mulieres ad res divinas uterentur; ib. IV, 46.

efficitid: sed quid id ad rem? Quinct. 78. quid? tu, Rosci, ubi tunc eras? Romae. verum quid ad rem? Sex. Rosc. 92. ius postulabas, sed quid ad rem? Phil. II, 72. nihil id quidem ad rem; ib. 56.

III. nach **Adjectiven**: 1. **Genetiv**: ad finis; ut eum rei capitalis ad finem esse diceret; Verr. II, 94.

attentus: C. Quinctius fuit P. Quinctii huius frater, sane ceterarum rerum pater familias et prudens et attentus; Quinct. 11.

consciis: multarum rerum consciis servis cum causa praemium persolutum (est); Cael. 68.